
22

№ 35 (126)

ÑÅÍÒßÁÐß
2020 ãîäà

Территориальная избирательная комиссия г.Обнинска извещает зарегистрированных кандидатов, избранных 
депутатами Обнинского городского Собрания восьмого созыва, о необходимости представления в избирательную комиссию 
копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата, либо копии 
документов, удостоверяющих, что избранным депутатом в трехдневный срок было подано заявление об освобождении от 
указанных обязанностей.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 665/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 1 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 1, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 1 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Зыкова Андрея Александровича, получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 665/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 1

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Зыков Андрей Александрович 255

2  Жеруль Светлана Степановна 139

3  Бояринцев Денис Николаевич 59

4  Афромеев Анатолий Павлович 48

Против всех кандидатов 110

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 666/112

О результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 2

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 2 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 2, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 2 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Косинскую Аллу Борисовну, получившую наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 666/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 2

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Косинская Алла Борисовна 357

2  Филимонова Татьяна Константиновна 169

3  Фрас Полина Андреевна 33

Против всех кандидатов 90

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 667/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 3 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 3, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 3   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Черкесова Владимира Николаевича,  получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 667/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 3

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Черкесов Владимир Николаевич 290

2  Воробьев Николай Витальевич 205

3  Воробьев Владимир Александрович 80

4  Кучурян Анастасия Владимировна 35

Против всех кандидатов 98

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 668/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 4 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 4, прошедшие 13 сентября 2020 года, состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 4 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Ярзуткина Василия Васильевича, получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 668/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 4

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Ярзуткин Василий Васильевич 291

2  Бабанина Валентина Ивановна 157

3  Тянутов Андрей Владимирович 54

Против всех кандидатов 101

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 669/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 5 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 5, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 5 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Краско Сергея Петровича, получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 669/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 5

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Краско Сергей Петрович 294

2  Стулина Зоя Валентиновна 104

3  Акилов Азиз Абдулсаламович 81

4  Крайнов Евгений Андреевич 67

Против всех кандидатов 77



¹ 35
22 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 670/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 6 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 6, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 6   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Сергееву Людмилу Александровну, получившую наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 670/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 6

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Сергеева Людмила Александровна 301

2  Попов Павел Викторович 104

3  Стадничук Юлия Владимировна 62

4  Киреев Виктор Владимирович 51

Против всех кандидатов 83

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 671/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 7

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 7 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 7, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 7 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Шатухина Анатолия Ефимовича,  получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 671/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 7

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1 Шатухин Анатолий Ефимович 181

2 Мовсесян Александр Сергеевич 81

3 Киреева Раиса Михайловна 69

Против всех кандидатов 97

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 672/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 8 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 8, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 8   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Светлакова Владимира Борисовича, получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 672/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов  по одномандатному избирательному округу № 8

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Светлаков Владимир Борисович 256

2  Лаврентьева Татьяна Викторовна 121

Против всех кандидатов 128

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 673/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 9 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 9, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 9 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Березнера Льва Александровича,  получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 673/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 9

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1 Березнер Лев Александрович 269

2 Ласточкин Сергей Дмитриевич 142

3 Старостина Маргарита Валерьевна 84

4 Аврейцевич Сергей Юрьевич 26

Против всех кандидатов 66

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 674/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 10 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 10, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 10 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Самбурова Дмитрия Анатольевича,  получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 674/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 10

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1 Самбуров Дмитрий Анатольевич 247

2 Прохорова Татьяна Владимировна 112

3 Кузнецова Ирина Альбертовна 59

4 Каримова Екатерина Витальевна 55

Против всех кандидатов 68

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 675/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 11 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 11, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 11 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Гурова Зиновия Рудопьяновича,  получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 675/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 11

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Гуров Зиновий Рудопьянович 343

2  Дручек Сергей Васильевич 86

3  Жеглатая Татьяна Сергеевна 81

Против всех кандидатов 101

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 676/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 5 статьи 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 12 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 12, прошедшие 13 сентября 2020 года, несостоявшимися.

2. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева



¹ 35
22 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 676/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 12

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Фарвазов Артем Маратович 165

2  Ильницкий Алексей Анатольевич 131

3  Большаков Александр Евгеньевич 62

Против всех кандидатов 187

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 677/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 13 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 13, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 13   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Галкина Ивана Александровича,  получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 677/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 13

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Галкин Иван Александрович 208

2  Шевцова Татьяна Евгеньевна 157

3  Крайнов Антон Андреевич 65

4  Панютчев Эдуард Евгеньевич 30

Против всех кандидатов 101

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 678/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 14 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 14, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 14   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Заеленкова Дмитрия Николаевича, получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 678/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 14

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Заеленков Дмитрий Николаевич 247

2  Евстифеев Андрей Валерьевич 171

3  Ушаков Дмитрий Викторович 71

4  Цыпунов Павел Николаевич 25

Против всех кандидатов 68

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 679/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 15 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 15, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 15 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Давыдову Жанну Владимировну, получившую наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 679/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 15

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Давыдова Жанна Владимировна 262

2  Кулебякин Игорь Владимирович 120

3  Романов Андрей Владимирович 96

4  Дзичковская Елена Григорьевна 72

5  Румянцев Виктор Сергеевич 34

Против всех кандидатов 67

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 680/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 16 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 16, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 16 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Цивцивадзе Елену Николаевну,  получившую наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 680/112

Данные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов 
по одномандатному избирательному округу № 16

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Цивцивадзе Елена Николаевна 230

2  Давиденко Мария Эдуардовна 194

3  Дзичковский Денис Геннадьевич 79

Против всех кандидатов 106

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 681/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 17 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 17, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 17   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Макарова Вадима Олеговича,  получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 681/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 17

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Макаров Вадим Олегович 463

2  Опарышева Татьяна Анатольевна 113

3  Абдуллаев Илкин Шахзадович 98

Против всех кандидатов 126

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 682/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 18 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 18, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 18   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Артемьева Геннадия Юрьевича,  получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 682/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 18

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Артемьев Геннадий Юрьевич 421

2  Старостин Алексей Алексеевич 73

3  Захаров Алексей Александрович 54

4  Мельник Иван Сергеевич 31

5  Асташкина Кристина Михайловна 18

Против всех кандидатов 111

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 683/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 



¹ 35
22 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 19 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 19, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 19   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Фрая Юрия Владимировича,  получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 683/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 19

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Фрай Юрий Владимирович 326

2  Зенин Александр Юрьевич 79

3  Семин Алексей Михайлович 71

Против всех кандидатов 112

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 684/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 20

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 20 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 20, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 20   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Урожаева Павла Валерьевича,  получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 684/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 20

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Урожаев Павел Валерьевич 302

2  Илларионова Нина Васильевна 149

3  Яковлев Василий Анатольевич 70

4  Кухарский Вячеслав Сергеевич 39

Против всех кандидатов 92

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 685/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 21 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 21, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 21   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Хоменко Марину Алексеевну,  получившую наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 685/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 21

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Хоменко Марина Алексеевна 287

2  Илларионов Алексей Владимирович 211

3  Самохин Александр Николаевич 111

4  Миронов Вячеслав Александрович 97

Против всех кандидатов 135

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 686/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 22 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 22, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 22 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Бородина Андрея Викторовича, получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 

и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 686/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 22

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Бородин Андрей Викторович 301

2  Привалихин Василий Валентинович 171

Против всех кандидатов 196

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 687/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 23

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 23 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 23, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 23 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Пахоменко Константина Валерьевича, получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 687/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 23

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Пахоменко Константин Валентинович 468

2  Крутских Елена Александровна 114

Против всех кандидатов 145

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 688/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 24

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 24 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 24, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 24   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Гришина Николая Александровича,  получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 688/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 24

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1 Гришин Николай Александрович 370

2 Кобрин Антон Валентинович 191

3 Сысоев Иван Анатольевич 105

Против всех кандидатов 192

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 689/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 25 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 25, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 25   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Корнилову Елену Ивановну,  получившую наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 689/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 25

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Корнилова Елена Ивановна 318

2  Опарышев Степан Степанович 129



¹ 35
22 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé
ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

3  Распопов Алексей Александрович 125

Против всех кандидатов 119

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 690/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 26 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 26, прошедшие 13 сентября 2020 года, состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 26   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Журавлева Михаила Викторовича,  получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 690/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 26

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1 Журавлев Михаил Викторович 403

2 Кулик Иван Михайлович 97

Против всех кандидатов 195

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 691/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 27

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 27 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 27, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 27 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Анциферова Романа Георгиевича, получившего наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 691/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 27

№п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Анциферов Роман Георгиевич 316

2  Клюев Антон Евгеньевич 150

3  Тарасенко Тарас Алексеевич 39

Против всех кандидатов 159

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 692/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 28

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 28 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 28, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 28 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Нарукова Вячеслава Владимировича, получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 692/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 28

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1 Наруков Вячеслав Владимирович 266

2 Морозов Александр Васильевич 236

3 Тлатов Константин Олегович 50

4 Косых Артём Дмитриевич 45

Против всех кандидатов 117

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 693/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 29

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 29 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 29, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 29 зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Халецкого Евгения Вячеславовича,  получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 693/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 29

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Халецкий Евгений Вячеславович 223

2  Ведашева Лариса Владимировна 177

3  Полянская Елена Евгеньевна 120

Против всех кандидатов 132

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 694/112

О результатах выборов депутатов
Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 30

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 62 Закона Калужской области «О выборах в органы местного 
самоуправления в Калужской области» и на основании протокола Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска  о 
результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 30 от 15 сентября 2020 года, Территориальная избирательная комиссия г. Обнинска  р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 30, прошедшие 13 сентября 2020 года,  состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным по одномандатному избирательному округу № 30   зарегистрированного кандидата в депутаты 
Обнинского городского Собрания восьмого созыва Нечитайло Альбину Юрьевну,  получившую наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании

3. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г.Обнинска
от 15.09.2015 № 694/112

Данные о числе голосов,
полученных каждым из кандидатов по одномандатному избирательному округу № 30

№ п/п Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

1  Нечитайло Альбина Юрьевна 223

2  Антонова Олеся Викторовна 154

3  Кондратова Татьяна Викторовна 72

4  Урожаева Мария Дмитриевна 62

Против всех кандидатов 121

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ОБНИНСКА

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08

Р Е Ш Е Н И Е 

15.09.2020 г. Обнинск № 695/112

Об общих результатах выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва

Руководствуясь пунктом подпунктом «в» пункта 5 статьи 62, 1 статьи 66 Закона Калужской области «О выборах в органы 
местного самоуправления в Калужской области» и на основании протоколов Территориальной избирательной комиссии 
г.Обнинска исполняющей полномочия окружных избирательных комиссий №№ 1-30 от 15 сентября 2020 года о результатах 
выборов депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва на территории города Обнинска Калужской области,  
Территориальная  избирательная  комиссия  г. Обнинска р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва в одномандатных избирательных 
округах №№ 1-11, №№ 13-30  состоявшимися и действительными.

2. Признать выборы депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва в одномандатном избирательном 
округе № 12 несостоявшимися.

3. Установить, что в Обнинское городское Собрание восьмого созыва избрано 29 депутатов (список депутатов 
прилагается).

4. Направить настоящее решение для опубликования в информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный» 
и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной 
комиссии г.Обнинска.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска А.В.Середюк

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска Е.Н.Соболева

Приложение к решению ТИК г. Обнинска 
от 15.09.2020  № 695/112

СПИСОК
избранных депутатов Обнинского городского Собрания восьмого созыва

Одномандатный избирательный округ № 1 – ЗЫКОВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 2 – КОСИНСКАЯ АЛЛА БОРИСОВНА

Одномандатный избирательный округ № 3 – ЧЕРКЕСОВ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 4 – ЯРЗУТКИН ВАСИЛИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 5 – КРАСКО СЕРГЕЙ ПЕТРОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 6 – СЕРГЕЕВА ЛЮДМИЛА АЛЕКСАНДРОВНА

Одномандатный избирательный округ № 7 – ШАТУХИН АНАТОЛИЙ ЕФИМОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 8 – СВЕТЛАКОВ ВЛАДИМИР БОРИСОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 9 – БЕРЕЗНЕР ЛЕВ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Одномандатный избирательный округ № 10 – САМБУРОВ ДМИТРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 11 – ГУРОВ ЗИНОВИЙ РУДОПЬЯНОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 12 – НЕ ИЗБРАН

Одномандатный избирательный округ № 13 – ГАЛКИН ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 14 – ЗАЕЛЕНКОВ ДМИТРИЙ НИКОЛАЕВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 15 – ДАВЫДОВА ЖАННА ВЛАДИМИРОВНА

Одномандатный  избирательный округ № 16 – ЦИВЦИВАДЗЕ ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА

Одномандатный  избирательный округ № 17 – МАКАРОВ ВАДИМ ОЛЕГОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 18 – АРТЕМЬЕВ ГЕННАДИЙ ЮРЬЕВИЧ

Одномандатный избирательный округ № 19 – ФРАЙ ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 20 – УРОЖАЕВ ПАВЕЛ ВАЛЕРЬЕВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 21 – ХОМЕНКО МАРИНА АЛЕКСЕЕВНА

Одномандатный  избирательный округ № 22 – БОРОДИН АНДРЕЙ ВИКТОРОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 23 – ПАХОМЕНКО КОНСТАНТИН ВАЛЕНТИНОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 24 – ГРИШИН НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Одномандатный избирательный округ № 25 – КОРНИЛОВА ЕЛЕНА ИВАНОВНА

Одномандатный  избирательный округ № 26 – ЖУРАВЛЕВ МИХАИЛ ВИКТОРОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 27 – АНЦИФЕРОВ РОМАН ГЕОРГИЕВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 28 – НАРУКОВ ВЯЧЕСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 29 – ХАЛЕЦКИЙ ЕВГЕНИЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

Одномандатный  избирательный округ № 30 – НЕЧИТАЙЛО АЛЬБИНА ЮРЬЕВНА



¹ 35
22 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 01-01

г. Обнинск 22 сентября 2020 года

О досрочном освобождении от должности председателя 
Контрольно-счетной палаты муниципального образования 
«Город Обнинск»

В соответствии с решением территориально-избирательной комиссии города Обнинска № 695/112 от 15.09.2020, 
заявлением Артемьева Г.Ю. от 16.09.2020, пунктом 5 статьи 7 Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденного решением городского Собрания от 27.09.2011 № 07-24 Обнинское городское 
Собрание

РЕШИЛО:

Освободить досрочно от должности председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Обнинск» 
Артемьева Геннадия Юрьевича  17 сентября 2020 года.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания Г.Ю.  Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 02-01

г. Обнинск 22 сентября 2020 года

Об избрании счетной комиссии Обнинского городского 
Собрания

В соответствии с пунктом 4 статьи 30, статьей 9 Регламента Обнинского городского Собрания, Обнинское городское 
Собрание

РЕШИЛО:

Избрать счетную комиссию городского Собрания в составе трех депутатов:
- Гурова Зиновия Рудопьяновича;
- Косинскую Аллу Борисовну;
- Хоменко Марину Алексеевну.

Решение вступает в силу со дня  принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского самоуправления, 
Председатель городского Собрания Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 03-01

г. Обнинск 22 сентября 2020 года

Об избрании Главы городского самоуправления, 
Председателя городского Собрания

В соответствии со статьей 36, пунктом 5 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» № 131–ФЗ от 06.10.2003, статьей 23 Устава города, статьей 11 Регламента 
Обнинского городского Собрания, протоколом счетной комиссии городского Собрания № 2 от 22.09.2020 Обнинское городское 
Собрание

РЕШИЛО:

Избрать Главой городского самоуправления, Председателем  городского Собрания  Артемьева Геннадия Юрьевича, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе.

Решение вступает в силу со дня  принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания Г.Ю. Артемьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.09.2020    №    1952-п   .

О порядке и сроках составления проекта бюджета города 
Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов

В соответствии со ст. 9, 169, 179, 184, 184.1, 184.2, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 8, 9, 28, 45, 46 
Устава города, Положением «О бюджетном процессе в городе Обнинске», утвержденным решением Обнинского городского 
Собрания от 27.09.2011 № 05-24,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В целях подготовки проекта бюджета города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

1. Заместителям главы Администрации города по экономическому развитию (Г.Е.Ананьев), по вопросам городского хозяйства 
(В.В.Лежнин), по вопросам архитектуры и градостроительства (А.П.Козлов), по социальным вопросам (Т.С.Попова), главным 
распорядителям бюджетных средств провести анализ исполнения соответствующих их подразделениям расходных обязательств 
в рамках национальных проектов,  муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности и представить в 
Управление финансов Администрации города предложения по объёмам финансирования расходных обязательств на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов в срок до 15.10.2020. 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ МО «Город Обнинск» в срок до 15.10.2020 представить в 
Управление финансов Администрации города паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ с учётом внесённых и 
планируемых изменений.

3. Заместителю главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства (А.П.Козлов) в срок до 15.10.2020 
представить в Управление финансов Администрации города перечень объектов капитального строительства (реконструкции) 
с указанием сметной стоимости, остатка сметной стоимости на 01.01.2021, срока начала строительства, нормативного срока 
строительства, предполагаемого объема софинансирования из федерального и областного бюджетов и расчётной суммы 
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период. 

4. Начальнику Управления имущественных и земельных отношений (Л.В.Латыпова) в срок до 15.10.2020 обеспечить разработку 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

5. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города представить до 15.10.2020 в Управление 
финансов Администрации города прогнозную оценку поступлений в бюджет города за 2020 год и прогноз поступлений на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов по администрируемым ими доходам.

6. Начальнику Управления финансов Администрации города Обнинска (Л.И.Коновалова) в срок до 30.10.2020 провести 
предварительные расчеты основных параметров бюджета города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов: 
доходов, расходов, дефицита, и в соответствии с этими параметрами представить руководителям подразделений Администрации 
города Обнинска, главным распорядителям бюджетных средств прогнозные значения объемов бюджетных ассигнований. 

7. Заместителю главы Администрации города по экономическому развитию (Г.Е.Ананьев) обеспечить разработку и 
составление следующих документов и материалов:

предварительные итоги социально-экономического развития города Обнинска за истекший период текущего финансового 
года и ожидаемые итоги социально-экономического развития города Обнинска за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

8. Начальнику Управления финансов Администрации города Обнинска (Л.И.Коновалова) подготовить следующие документы 
и материалы:

8.1. Проект решения Обнинского городского Собрания «О бюджете города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов», которым утверждаются следующие параметры бюджета:

-  перечень главных администраторов доходов бюджета города;
-  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города;
- нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет города Обнинска;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов;

- ведомственная структура расходов бюджета города на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2021 году 

и плановом периоде 2022 и 2023 годов;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов;
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 2022 год в объеме не менее 2,5 процента общего объема 

расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на 2023 год – в объеме не менее 5 процентов 
общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

- источники финансирования дефицита бюджета города на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года и 

на 1 января 2024 года с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
-  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;

- перечень первоочередных расходов, подлежащих финансированию из бюджета города за счет дополнительных доходов, 
получаемых сверх утвержденного объема доходов в процессе исполнения бюджета города в 2021 году;

- дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о 
бюджете города в соответствии с приказами начальника Управления финансов Администрации города Обнинска.

8.2. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения Обнинского городского Собрания «О 
бюджете города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

- основные направления бюджетной и налоговой политики  города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета города 
Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;

-  пояснительная записка к проекту бюджета города;
-  верхний  предел  муниципального  долга  на 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года и на 1 января 2024 года;
- проект программы муниципальных внутренних заимствований на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;
-  проект программы муниципальных гарантий на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;
-  оценка ожидаемого исполнения бюджета города Обнинска за 2020 год;
- предложенные Обнинским городским Собранием, Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Город 

Обнинск» проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым 
органом в отношении указанных бюджетных смет;

-  паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ;
- прогнозная оценка доходов бюджета города и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;
-  реестр источников доходов бюджета города Обнинска.

9. Начальнику Управления финансов Администрации города Обнинска (Л.И.Коновалова) направить проект решения Обнинского 
городского Собрания «О бюджете города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в Обнинское городское 
Собрание и Контрольно-счетную палату муниципального образования «Город Обнинск» в срок до 13.11.2020.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации города К.С. Башкатова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.09.2020    №    1997-п   

Об ограничении розничной продажи алкогольной 
продукции, в том числе пива и пивных напитков, во 
время проведения культурно-массового мероприятия, 
посвященного 75-летию атомной промышленности

Во исполнение требований ст.16 Федерального Закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Закона Калужской области от 06.04.2006 № 182-ОЗ «О регулировании отдельных 
правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области», Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», постановления Администрации города Обнинска от 17.09.2020 № 1946-п «О проведении 
культурно-массового мероприятия, посвященного 75-летию атомной промышленности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий к месту проведения культурно-массового мероприятия, посвященного 
75-летию атомной промышленности, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.   

2. Во время проведения культурно-массового мероприятия, посвященного 75-летию атомной промышленности,  
организациям  розничной  торговли,  а также  индивидуальным предпринимателям не допускать  розничную продажу алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков в местах проведения культурно-массовых, зрелищно-развлекательных мероприятий и на 
прилегающих к ним территориях 28.09.2020 года  с 18-00 до 20-30 часов.

3. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города:
- довести настоящее постановление до сведения  магазина «Продукты» ООО «Лотос», ул. Гагарина, д. 9 и магазина 

«Пятёрочка», ООО «Агроторг», пр. Маркса, д. 34.
- направить   информацию   в   ОМВД  России   по   г. Обнинску (С.С.Воронежский) о необходимости исполнения настоящего 

постановления, а  также обеспечения охраны общественного порядка при проведении культурно-массовых мероприятий.

4. Настоящее постановление  вступает в  силу после  официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Т.С.Попову.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города К.С. Башкатова

Приложение №1
к постановлению Администрации г. Обнинска
22.09.2020    №    1997-п    

Масштаб 1:2000

№ 35 (125)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 6 ïîëîñ. Çàêàç № 784. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Ñòåïàíîâ Ñ. À.

Äàòà âûõîäà: 22 ñåíòÿáðÿ 2020 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»


